АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2016 г.
	г.Новосибирск

	№ _1097-па

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальным автономным учреждением   Новосибирского  района Новосибирской области  «Новости Новосибирского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», решением  Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 19.12.2013 г. № 12 «Об определении  порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Новосибирского района Новосибирской области», уставом муниципального автономного учреждения Новосибирского района Новосибирской области «Новости Новосибирского района», администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением Новосибирского района Новосибирской области «Новости Новосибирского района» (Приложение).
2. Муниципальному автономному учреждению Новосибирского района Новосибирской области «Новости Новосибирского района» (Лебедева С.П.) разместить утверждённые тарифы на официальном сайте учреждения.
3. Заместителю главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эссауленко Д.В. обеспечить опубликование постановления в газете «Приобская правда» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эссауленко Д.В.

Глава района                                                                                              В.В.Борматов

         ПРИЛОЖЕНИЕ
         к постановлению администрации
         Новосибирского района
         Новосибирской области
         от 28.06.2016 № 1097-па

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением  Новосибирского района Новосибирской области «Новости Новосибирского района»

I. Рекламная деятельность
	№
п/п
	Наименование услуги
	Ед.
измерений
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Реклама от физических и юридических лиц, оформленная в виде специального модуля:
1(первая) полоса
12 (двенадцатая) полоса, информационные полосы и полосы с ТВ программой

1 кв. см
1 кв. см

50
35

	2.
	Коммерческие публикации от политических партий и объединений, политическая реклама, агитационные материалы
1(первая) полоса
12 (двенадцатая) полоса, информационные полосы и полосы с ТВ программой

1 кв. см

1 кв. см

100

50

	3.
	Имиджевая статья

	1 кв. см
	35

	4.
	Объявления, информация от физических и юридических лиц, оформленные в виде специального модуля

1 кв. см

35

	5.
	Благодарности (поздравления):
- до 8 строчек
- до 12 строк
- до 16 строк
Дополнительное оформление макетов (фотографии, цветы и т.п.)

1ед.
1ед.
1ед.
1ед.

250
300
350
  50

[bookmark: _GoBack]
II. Издательская деятельность
	№ п/п
	Наименование услуги
	Виды работ, выполняемые для изготовления печатного издания
	Количество тиража

	500 экз.
	2 000 экз.
	3 000 экз.
	4 000 экз.

	черно-белая, руб.
	цветная, руб.
	черно-белая, руб.
	цветная, руб.
	черно-белая, руб.
	цветная, руб.
	черно-белая, руб.
	цветная, руб.

	1.

	Изготовление 1 экземпляра печатного издания формата А3, бумага газетная 4 полосы
	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, корреспондент, фотокорреспондент, печать, доставка
	59,03
	0,00
	15,08
	17,00
	10,12
	11,38
	7,93
	8,82

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, фотокорреспондент, печать, доставка
	52,31
	0,00
	13,40
	15,32
	9,00
	10,26
	7,09
	7,98

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, печать, доставка
	48,88
	0,00
	12,54
	14,46
	8,43
	9,69
	6,66
	7,56

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, печать, доставка
	38,56
	0,00
	9,96
	11,88
	6,71
	7,97

5,37
	6,27

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, фотокор-респондент, печать, доставка
	41,99
	0,00
	10,82
	12,74
	7,28
	8,54
	5,80
	6,69

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, фотокор-респондент, корреспондент, печать, доставка
	48,71
	0,00
	12,50
	14,42
	8,40
	9,66
	6,64
	7,53

	№ п/п
	Наименование услуги
	Виды работ, выполняемые для изготовления печатного издания
	Количество тиража

	500 экз.
	2 000 экз.
	3 000 экз.
	4 000 экз.

	черно-белая, руб.
	цветная, руб.
	черно-белая, руб.
	цветная, руб.
	черно-белая, руб.
	цветная, руб.
	черно-белая, руб.
	цветная, руб.

	2.
	Изготовление 1 экземпляра печатного издания формата А3, бумага газетная 8 полос
	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, корреспондент, фотокорреспондент, печать, доставка
	89,50
	0,00
	23,28
	25,57
	15,95
	17,52
	12,39
	13,59

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, фотокорреспондент, печать, доставка
	76,06
	0,00
	19,92
	22,21
	13,71
	15,28
	10,71
	11,91

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, печать, доставка
	69,20
	0,00
	18,21
	20,49
	12,57
	14,14
	9,85
	11,06

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, печать, доставка
	48,56
	0,00
	13,05
	15,33
	9,13
	10,70
	7,27
	8,48

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, фотокор-респондент, печать, доставка
	55,42
	0,00
	14,76
	17,05
	10,27
	11,84
	8,13
	9,33

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, фотокор-респондент, корреспондент, печать, доставка
	68,86
	0,00
	18,12
	20,41
	12,51
	14,08
	9,81
	11,01

	п/п
	Наименование услуги
	Виды работ, выполняемые для изготовления печатного издания
	Количество тиража

	1000 экз.
	2 000 экз.
	3 000 экз.
	4 000 экз.

	3.
	Изготовление печатного издания формата А4, цветная, бумага офсет, 12 полос
	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, корреспондент, фотокорреспондент, печать, доставка
	52,07
	28,80
	21,03
	17,15

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, фотокорреспондент, печать, доставка
	47,03
	26,28
	19,35
	15,89

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, редактор, печать, доставка
	44,46
	24,99
	18,49
	15,25

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, печать, доставка
	36,72
	21,12
	15,91
	13,31

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, фотокор-респондент, печать, доставка
	39,29
	22,41
	16,77
	13,95

	Макет, подготовка, верстальщик, корректор, фотокор-респондент, корреспондента, печать, доставка
	44,33
	24,93
	18,45
	15,21

Примечание:
1. За срочность (исходя из сроков выполнения) до 5 рабочих дней стоимость технического изготовления печатного издания увеличивается до 20%.                                                                                                                                                     2. За срочность (исходя из сроков выполнения) менее 3 рабочих дней стоимость технического изготовления печатного издания увеличивается до 50%.
3. При размещении печатного издания  в 4 - х номерах применяется скидка до 10%.
4. При размещении печатного издания  в 8 - ми номерах применяется  скидка до 15%.
5. При заключении договора на размещение печатного издания в 6-ти и более месяцев номерах применяется  скидка до 20%.